
 

 
   Jaguaribe, 07 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1280 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.04.09.01 – 

SECRETARIA CULTURA - OBJETO: Contratação de empresa apta a 

organizar e realizar o 3° Festival da juventude, com contratação de bandas, 

palco,som, gerador e seguranças, junto a Secretaria de Cultura do Município de 

Jaguaribe/CE. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR 

DA EMPRESA: BRAGA LEITE LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA - ME. 

VALOR GLOBAL: R$ 190.125,00 (cento e noventa mil cento e vinte e cinco 

reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de maio de 2012. Jaguaribe/CE, 03 de 

maio de 2012. José Sergio Pinheiro Diógenes - Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2012.04.09.01 - OBJETO: Contratação de empresa apta a organizar e realizar o 

3° Festival da juventude, com contratação de bandas, palco, som, gerador e 

seguranças, junto a Secretaria de Cultura do Município de Jaguaribe/CE. 

CONTRATADA: BRAGA LEITE LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA – ME. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Dárcio Gleine de Almeida Diógenes. 

CONTRATANTE: Secretaria de Cultura. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR CONTRATADO: R$ 190.125,00 (cento 

e noventa mil cento e vinte e cinco reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: 04 

(quatro) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101.13.392.0034.2.067 – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 04 de maio de 2012. Jaguaribe-CE, 04 de maio de 2012. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito Municipal.  

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

05.03.001/2012 - SAAE. O Pregoeiro Interino do SAAE torna público para 

conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 

05.03.001/2012; cujo Objeto é a aquisição de hidrômetros. Recebimento de 

Documentos de Credenciamento, Envelopes Propostas de Preços e Documentos de 

Habilitação, marcado para o dia 17/05/2012, às 09:00 horas. Maiores informações 

e aquisição do Edital no escritório do SAAE-JAGUARIBE, à Rua 07 de setembro, 

440 – Centro – CEP: 63.475-000 - Jaguaribe-CE, no horário de 07:00 às 11:30 e 

13:30 às 17:00h, pelo fone/fax: (88)3522-1487 - email: saaejbe@hotmail.com. 

Francisco Ronaldo Nunes – Pregoeiro Interino. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, por 

meio da Comissão de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos 

interessados, a Carta Convite n° 05.07.001/2012, referente a contratação de pessoa 

física ou jurídica na área de Engenharia, com experiência em Engenharia Sanitária, 

gerenciando, planejando e fiscalizando as obras do Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe – Ceará, com data de abertura para o dia 14 de maio de 2012, 

às 10h00min, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 07 de setembro, n° 

440 – Centro. Jaguaribe–CE, 07 de maio de 2012. Rozania Maria Alves Pinheiro 

Barreto Presidente da Comissão de Licitação 

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 117/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº 

1.091/12, de 27 de março de 2012, a comparecer ao Departamento de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro, 

726 - Centro, nesta cidade, no período de 07.05.2012 à 10.05.2012, nos seguintes 

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo 

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de 

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura 

no respectivo cargo. CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

LÍNGUA PORTUGUESA 15º ANTONIA SANDRA DE OLIVEIRA 

ARRUDA PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 

07 de maio de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE 

PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 

2012.03.26.01 – SECRETARIAS DO TRABALHO E DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, SAÚDE E 

ADMINISTRAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o 

que dará continuidade ao Pregão Presencial N° 2012.03.26.01, para a 

Contratação de pessoa jurídica para prestar Serviços de Assessoria e 

Consultoria jurídica junto as Secretarias do Trabalho e da Assistência 

Social, Educação, Saúde e Administração do Município de Jaguaribe, no dia 

11 de maio de 2012, às 10:00, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe -CE, 07 de maio 

de 2012. Francisco Nulinerve Lima - Pregoeiro. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 2012.04.27.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o 

Pregão Presencial Nº 2012.04.27.01, para a Aquisição de dois veículos tipo 

ambulância para uso no Sistema Único de Saúde do Município de 

Jaguaribe/CE, com data de abertura para o dia 17 de maio de 2012, às 

09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador 

Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 03 de maio de 2012. 

Francisco Nulinerve Lima, pregoeiro. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 2012.05.02.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o 

Pregão Presencial Nº 2012.05.02.01, para a Contratação de empresa apta a 

prestar serviços na confecção de materiais sob medida (blusas, faixas e 

ternos esportivos, calças) com pinturas serigráficas, placas, banner’s, 

abertura de letreiros e adesivos para atender as necessidades das 

Secretarias de Juventude e Esportes, Trabalho e da Assistência Social, 

Educação e Cultura do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o 

dia 15 de maio de 2012, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 

04 de maio de 2012. Francisco Nulinerve Lima, pregoeiro. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 033/12 de 07 de maio de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, 

inscrito no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP 

nº 1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste 

município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe 

(SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento aos distritos de Mapuá, Feiticeiro e Nova 

Floresta município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 40,00 (quarenta 

reais), referente às diárias de deslocamento nos dias 07 e 08/05/12, ficando-

lhe atribuída 02 (duas) diárias, quando tratará de assunto de interesse da 

referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 07 de maio de 2012 Maria José Diógenes 

Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

mailto:saaejbe@hotmail.com


 

 
   Jaguaribe, 07 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1280 

 

PORTARIA Nº. 033.1/12 de 07 de maio de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora Symara da Silva Dantas, lotada 

no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo 

de Operadora de Sistema, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento aos distritos de Feiticeiro e Nova Floresta, município de Jaguaribe-

CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no 

dia 07/05/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 07 de maio de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 07.05.2012, o 

Contrato nº 027/2012 de 16.01.2012 - Matrícula 120010-0 da prestadora de serviço 

Sra. Cintia Bezerra Jesus de Lima, do cargo de Fonoaudiólogo  lotada na 

Secretaria de Saúde - NASF. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao sétimo dia  do mês de 

maio do ano de dois mil e doze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 152/12, 07 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCELO JANUARIO 

DA SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para 

participar do Programa Mais Educação, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 07, 08 e 09/05/12, quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 07 de maio de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 153/12, 07 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do VII 

Encontro da Formação em Secretaria Escolar, no Auditório da SEDUC, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 07 e 

08/05/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 07 de maio de 2012. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 154/12, 07 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para resolver assuntos 

referentes à documentação do Processo Seletivo do SPAECE da EEIEF Ulisses 

Paranhos Maia, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada 

diária, referente aos dias 07,08, 09 e 10/05/12, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04 (quatro) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 07 de maio de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 155/12, 07 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MICHELSEN 

DIOGENES DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação para participar do PDE Interativo, no Hotel Oásis, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 07,08 

e 09/05/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 07 de maio de 2012. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 156/12, 07 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos 

para participar do Recebimento de Materiais Esportivos, do Projeto Pintando 

a Liberdade, na Secretaria da Justiça e Cidadania, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 07 e 08/05/12, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 07 de maio de 2012. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 157/12, 07 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, ANA CLAUDIA 

JALES DE LIMA LEMOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação para participar da Orientação do convênio do 

Transporte Escolar para o ano letivo de 2012 e a mobilização do Conselho 

do Fundeb e do Conselho da Merenda Escolar, na SEDUC, a importância de 

R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 07,08 e 09/05/12, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 07 de maio de 2012. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 124.17 DE 07 DE MAIO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Josefa 

Maria Diniz Dantas, ocupando a função de Telefonista, Matrícula nº 

010776-0, na forma do Processo nº 034/2012 lotada na Secretaria Municipal 

de Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do 



 

 
   Jaguaribe, 07 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1280 

 

Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 02 

(dois) meses a partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 07 de maio de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 181 /2012 Jaguaribe, 07 de maio de 2012. A Secretária Municipal 

de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada através da 

Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

FORTALEZA - CE, a importância de R$600,00 (seiscentos reais), referente às 

Diárias no período 07, 08, 09, 10, 11, 12, 18, 22, 23, 25, 30 e 31/05/2012, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

12(doze) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 07 

de maio de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 183/2012 JAGUARIBE, 07 de maio de 2012. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora LUCIANA DE OLIVEIRA 

GURGEL, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 50,00(cinquenta reais) 

referente a diária no período de 08/05/2012, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 07 de maio de 2012. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 185 /2012 JAGUARIBE, 07 de Maio de 2012. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA DAS CANDEIAS 

LIMA  DE MENEZES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função 

de Coordenadora do PACS, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA - CE, a importância de R$320,00 

(Trezentos e vinte Reais), referente às Diárias no período de 09 a 12/05/2012, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 80,00(OITENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 07 de maio de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 184 / 2012 JAGUARIBE, 07 de maio de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder a Servidora TATYANA NUNES DUARTE, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO TÉCNICO DE SAÚDE, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA/CE, a 

importância de R$ 80,00 (oitenta Reais) referente as Diárias no período de 

08/05/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 80,00(oitenta reais). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 07 

de maio de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 182 /2012 JAGUARIBE, 07 de maio de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON 

BRITO DA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância 

de R$250,00(duzentos e cinqüenta reais), referente às diárias no período 07 a 

11/05/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 05(cinco)  diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 07 de maio  de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


